# F O A I A

pentru

## MINTE, AMINA SI LITERATURA.

Nr. 21.

MERCURIU, 9. IUNIU

1854.

### Documinte vechi

pentru istoria națională Transsilvana.

Diploma nobilitara pentru familia românească

Candea (Kende)

Albertus Dei gratia Romanorum Rex semper  
augustus, ac Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae,  
Croatiae, e. c. t. Rex, et Dux Austriae c. c. t. fide-  
libus nostris Capitulo Ecclesiae Albensis Transyl-  
vanae saltem et gratiam. Cum nos tum pro fide-  
litatibus, et fidelibus servitiis Joannis dicti Kende  
de Malomviz, et Ladislai filii ipsius, nec non  
Kende filii Kende de eadem, nobilium ac dicitur  
Valachorum nostrorum, Districtus nostri Haczeg  
appellati, per ipsos primum sacrae Coronae dicti  
Regni Hungariae, quondam serenissimo Domino,  
Sigismundo Romanorum Imperatori, ac praefati  
Regai Hungariae Regi, Patri, et sociis nostro,  
felicis memoriae, in plerique suis, et eiusdem  
Regni Hungariae agendis, et expeditionibus, demum  
nobis solium, et Regimen praefati Regni Hungariae  
opitulamine coelico adipiscientibus nostro Culmini  
possentus exhibitis, et impensis, tumque prepter  
instrumentorum literalium eorum super possessio-  
nibus, et Juribus ipsorum possessionariis confe-  
ctorum in nuperrimo nefandissimorum Turcorum,  
ipsas partes nostras Transylvanas hostiliter invadentium,  
et vastantium introitu amissionem, ut fertur,  
et perditionem possessionis ipsorum Joannis, ac  
Ladislai Kenderesque, et Nicolai filiorum suorum,  
nec non Kende filii Kende videlicet Malomviz praedi-  
cta, ac Malomvitzorok, Sebestorok, Sztragyel,  
Szabathfalya, nuncupatas in praedicto Districtu  
Haczeg et comitatu de Hunyad habitas, in quantum  
pacifico dominio ipsorum progenitores a dudum  
persistisse, ipsique Joannes et filii sui in unius

directe medietatis, alterius vero similiter aequalis  
medietatis praefatus Kende filius Kende persistere  
asseruntur, de praesenti, eidem Joannis et Filii  
Kende persistere asseruntur de praesenti, eidem  
Joanni et Fillis suis, deinde tamen ipsius Joannis  
quoad ipsam unam medietatem quoad aliam vero  
similiter medietatem possessionem praedictorum  
annoqato Kende Filio Kende ipsorumque haeredibus  
et posteritatibus universis, praeterea possessionem  
Onchokfalva vocatam, jam fatorum Joannis et filiorum  
suorum, ut dicitur emititiam, in cuius similiter do-  
minio, idem Joannes et sui filii quiebat existere  
narrantur, eisdem Joanni et filiis suis  
duntaxat, et modo simili ipsorum haeredibus praemissis ita,  
prout praenarratur, atque in aliis, et se  
habentibus, vigore aliarum literarum nostrarum  
donationalium exinde confectarunt, novae nostrarae  
donationis titulo in perpetuum contulerimus, veli-  
musque ipsos in earundem dominium legitime  
facere introduci, igitur fidelitati Vestrarum praeci-  
piendo mandamus, quatenus vestrum, mittatis  
hominem pro testimonio fide dignum, quo praesente  
Mursina de Demess, vel Dionisius de Zengyorg,  
ac alter Dionisius de Chila, seu Michael sive La-  
dislaus filius Michaelis de eadem aliis absentibus,  
homo poster ad facies praedictarum possessionum  
Malomviz ac Malomvitzorok, Sebestorok, Sztragyel,  
Zabathfalya, nec non Onchokfalva vocatarum, vi-  
cinis et cometaneis ipsarum universis, inibi le-  
gitime convocatis et praesentibus cedendo intro-  
ducat ipsos Joannem et filios suis, nec non praefat-  
um Kende filium Kende in dominium earundem  
possessionum Malomviz, ac Malomvitzorok, Sebesto-  
rok, Sztragyel, et Zabathfalya, nec non Onchokfalva  
vocatarum, easdemque quoad unam ut praesertim  
mediatatem directam eisdem Joanni et filiis suis,  
excepto pedicto Michaeli (sic!) quoad alias autem

similiter aequalem medietatem praelibato Kende filio Kende, item praedictam possessionem Onchoksalva ipsorum Joannis et filiorum suorum, ut praemittitur emitiam, eisdem Joanni et filiis suis tantummodo sub modis, pactis, et conditionibus in praerallegatis aliis literis nostris donationalibus contentis, et specificatis statuat praemisso novae nostrae donationis titulo ipsis incumbente perpetuo possiden: si non fuerit contradictum, contradictores vero si qui fuerint, evocet ipsos contra annotatos Joannem, filiosque ipsius et praefatum Kende nostram personalem in praesentiam, ad terminum competentem, contradictionis eorum rationem reddituros, et post haec huiusmodi possessionariae introductionis, et statutionis seriem; ut fuerit expediens, cum contradictorum et evocatorum si qui apparuerint, vicinorumque et cometaneorum, qui ipsi statutioni intererunt, nominibus ac termino assignato, eidem nostrae personali praesentiae fideliter rescribatis. Datum Buda, secundo die festi Beatae Dorotheae virg. et martyris, anno Dni millesimo, quadrageentesimo trigesimo nono,

Lecta

L. S.

ab extra appressi

Dorso huius mandati de peracta statutione haec habentur inscripta: „Homo Regius Ladislau de Chula, capitularis Decanus Lucas de Vaya cometanei Batich, Sebesel ac Ladislau de Klopotiva, Batoch de eadem isti; contradiximus (sic!) nobilem virum Joannem Kende de Malomviz, et coram aliis cometaneis . . . . . ad villas Zabathfalva, ac Malomvitzorok, nec non Malomviz et Sebestorok, nec non Oztragyel contra quas non fuit contradictum. Item cometanei Onchok Sylvae . . . . Ostroni, ac Ladislau de Klopotiva . . . . medium partem praedictae villae onchok . . . . filii Buda Dionisius nomine, ac Joannes, nec non Demetrius de eadem villa, quartam partem alterius medietatis contradixerunt, prout de eadem villa

ad alias tres partes introduximus, praedictum Joannem Kende, et filios suos introscriptos nemine contradicente.“\*)

1439.

Datum in nostro descensu campestri prope Vadum Tydewrew, in festo exaltationis S. Crucis anno Domini 1439“ — Alberti Regis mandatum contra Georgium Lépes Eppum Albensem, vi semet vajvodae Tranno Deső de Losoncz opponentem de libera migratione Jobbagionum in medium Saxonum emanatum,\*\*)

1440

Michaelis abbatis de Kercz Literae, e quibus evenit, quod vajvoda Transalpinus, quemdam Michaelem, qui se Plebanum in Tergovistia adserit, ad monasterium in Kegez intruserit.

Ex authographo Instrumento notarii publici,  
Editit Frigm, Eder in Felmer p. 56.

1442

Magnifico viro Laurentio de Hedervára Regni Hungariae Palatino! Dno eorum honorando Gregorius Bodo de György et Nicolaus de Vizakna vice Vojvodae Tranni debitam reverentiam, cum honore neverit magnificentia, quod Mfco Johann de Hunyad inter caeteros homines presentum Transvajvodae Dno nostro metuendo personaliter adhaerente, nobis una cum earumdem partium Trannarum nobilibus ad congregationem . . . . conenerunt nobilium et secularium, ac saxonum ipsarum partium Trannarum expeditionibus percipientis, die Unica quasimodo-geniti in anno Dni 1442 praeterita Thordae factam convenienter Petrus de Rémer pro nobili Dua Elisabeth vocata consorte sua e. c. t. \*\*\*)